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Uppföljning av idéburet offentligt partnerskap 
(IOP) med Folkets Husby juli till december 2025 

 
Förvaltningens förslag till beslut 

1. Järva stadsdelsnämnd godkänner uppföljningen avseende 
IOP med Folkets Husby för perioden juli 2025- december 
2025. 

2. Järva stadsdelsnämnd godkänner att 107 315 kronor av 
bidraget för 2025 som inte kunnat nyttjats får omdisponeras 
så att det kan täcka kostnader i verksamheten under 2026. 

Sammanfattning 
Idéburet offentligt partnerskap (IOP) är en modell för samverkan 
mellan offentliga och idéburna aktörer med målsättning att lösa en 
gemensamt identifierad samhällsutmaning. Överenskommelsen om 
IOP som återrapporteras i detta ärende rör samverkan för etablering 
av en långsiktigt hållbar föreningsdriven mötesplats på Kvarnbacka 
BP. En långdragen process mellan Fastighetskontoret och 
Idrottsförvaltningen har gjort att ett hyresavtal mellan Folkets 
Husby och Fastighetskontoret kunde tecknas förs i november 2025 
och därefter har tillträdet till lokalen försenats på grund av en 
vattenläcka. Folkets Husbys arbete med att etablera mötesplatsen på 
Kvarnbacka BP under 2025 har skapat möjlighet för lokala 
föreningar att vara delaktiga i utvecklingen och utformningen av 
mötesplatsen och det finns i dagsläget ett antal föreningar som är 
beredda och intresserade av att bedriva verksamhet i lokalen så 
snart den öppnar. Förvaltningen föreslår att nämnden godkänner 
Återrapporteringen och lägger den till handlingarna. Förvaltningen 
föreslår att nämnden godkänner en omdisponering av 107 315 
kronor av beviljade medel för verksamheten under 2025 så att de 
kan nyttjas under 2026 för att bekosta de inköp av inredning och 
utrustning som inte kunde göras under 2025. 
 
 

Bakgrund 
Idéburet offentligt partnerskap (IOP) är en modell för samverkan 
mellan offentliga och idéburna aktörer som kompletterar 
föreningsbidrag och upphandling och som har som målsättning att 
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lösa en gemensamt identifierad samhällsutmaning. Ett IOP ska 
bygga på tillit, ömsesidig samverkan och på insikten om att det 
behövs flera perspektiv och olika typer av resurser för att lösa 
komplexa samhällsutmaningar.  

Järva stadsdelsnämnd arbetar aktivt med IOP som samverkansform 
med civilsamhället för att skapa en hållbar utveckling i 
stadsdelsområdet och för att stärka samspelet mellan den offentliga 
och idéburna sektorn.  
 
Överenskommelsen om IOP som återrapporteras i detta ärende rör 
samverkan för etablering av en långsiktigt hållbar föreningsdriven 
mötesplats på Kvarnbacka BP. Överenskommelsen gäller för tiden 
1 juli 2025 till och med 1 juli 2028 under förutsättning av 
hyreskontrakt för nedervåningen på Kvarnbacka BP är tecknat 
mellan Stockholms stad och Folkets Husby.  

Ärendet 
Överenskommelsens mål och syfte 
Målet med partnerskapet är att etablera en långsiktigt hållbar 
föreningsdriven mötesplats på Kvarnbacka BP. Målet är också att 
skapa strukturer för det lokala föreningslivets delaktighet i 
utvecklingen av mötesplatsen på Kvarnbacka BP samt dess fortsatta 
drift. 
Syftet med överenskommelsen är att främja folkhälsan i Järva 
genom att erbjuda ett breddat, öppet och tillgängligt utbud av 
fritids- och föreningsverksamhet för barn, unga och familjer. Syftet 
är också att främja förutsättningar för föreningar att samverka kring 
genomförandet av gemensamma hälsofrämjande aktiviteter.  
För att nå målet ska partnerskapet utveckla former för samverkan 
mellan mötesplatsen och fritidsbiblioteket i Husby. Därtill ska 
samverkan utvecklas mellan förvaltningens fritidsverksamheter och 
lokala föreningar kring genomförandet av samordnade lovaktiviteter 
på Kvarnbacka BP. Överenskommelsen innebär också samverkan 
kring kommunikation om mötesplatsen, mottagande av 
feriearbetande ungdomar under sommarlovet, 
informationsspridning av stadens kolloverksamhet och 
genomförande av informationsträffar och workshops kring 
föreningsbidrag och föreningsstöd.  
 
Måluppfyllelsen 
Utveckla en föreningsdriven mötesplats på Kvarnbacka BP 
I arbetet med att ta över ansvar för drift av lokalen på Kvarnbacka 
BP har Folkets Husby från juni till december 2025 arbetat i nära 
dialog med Järva stadsdelsförvaltning och idrottsförvaltningen för 
att få till det hyresavtal för lokalen som ligger till grund för 
överenskommelsen och möjligheten att utveckla en föreningsdriven 
mötesplats på Kvarnbacka BP. Utgångspunkten för Folkets Husbys 



 

 

 

 
 

Tjänsteutlåtande 
Dnr JÄRVA 2025/492 

Sida 3 (6) 
 

Idéburet offentligt partnerskap (IOP) med 
Folkets Husby 2025-2028 (år 1 av 3) 
 

arbete har varit genomförda dialoger med lokala föreningar och det 
löpande arbetet inom Collective Impact Husby. Då processen 
mellan Fastighetskontoret och Idrottsförvaltningen har dragit ut på 
tiden rörande hyresförhållandena har ett hyresavtal först kunnat 
träffas i november 2025. Under en renovering av lokalens 
ovanvåning hösten 2025 upptäcktes en vattenskada, vilket medförde 
att den planerade inflyttningen under hösten sköts fram ytterligare, 
till våren 2026. 
 
Då datum för när Folkets Husby och det lokala föreningslivet får 
tillgång till mötesplatsen har skjutits fram har bemanning funnits på 
plats i lokalen på Folkets Husby för att svara på frågor och aktivt 
arbeta för ett öppnande av Kvarnbacka-lokalen.  
 
Tillsammans med Idrottsförvaltningen anordnades under sommaren 
2025 ett möte på plats i lokalen tillsammans med 10 olika 
föreningar. Mötets syfte var att ge information och föra dialog med 
intresserade föreningar. Under mötet fick deltagande föreningar ge 
input på behov och möjligheter som de såg kopplat till 
mötesplatsen. Föreningarna lyfte bland annat behov av en trygg 
lågtröskel-mötesplats där både organiserad föreningsverksamhet 
och öppna aktiviteter kan verka. Därtill lyftes önskemål om goda 
förutsättningar för samnyttjande av ytor, förråd och material samt 
vikten av samordning föreningar emellan, särskilt kring lov, prova 
på aktiviteter och gemensamma arrangemang. Föreningarna lyfte 
även behov av stöd i frågor om föreningsbidrag, administration och 
kommunikation för att nå fler lokalbor. 
 
Folkets Husby har under perioden haft löpande möten med berörda 
förvaltningar och kontinuerligt uppdaterat involverade föreningar i 
utvecklingen. Folkets Husby har därtill haft möten med stadens 
kolloverksamhet och genomfört gemensam informationsspridning. 
Folkets Husby har även kommunicerat kring stadens 
föreningsbidrag. 
 
Resultat och effekter  
Folkets Husbys arbete med att etablera mötesplatsen på Kvarnbacka 
BP under 2025 har skapat möjlighet för lokala föreningar att vara 
delaktiga i utvecklingen och utformningen av mötesplatsen. Ett 
annat resultat av arbetet är att det i dagsläget finns ett antal 
föreningar som är beredda och intresserade av att bedriva 
verksamhet i lokalen så snart den öppnar. 
 
Ekonomisk redovisning  
Föreningen har erhållit 700 000 kr avseende juni – december 2025 
från Järva stadsdelsnämnd för att bekosta verksamheten inom ramen 
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för överenskommelsen. De största kostnadsposterna avser 
lokalkostnader och lönekostnader.  
 
Av de 700 000 kronor som föreningen erhållit har 592 685 kronor 
förbrukats i verksamheten. Till följd av att processen kring 
hyresavtalet drog ut på tiden har det under 2025 inte funnits lokal- 
och driftkostnader för Kvarnbacka-lokalen. Det har inte heller 
kunnat göras inköp av utrustning till lokalen på Kvarnbacka under 
2025.  Istället har arbetet med planering och samverkan kring 
etablering av mötesplatsen förlagts till Folkets Husbys ordinarie 
lokaler varför en del av medlen har använts till lokalkostnader för 
denna lokal. Det här innebär sammantaget att ett överskott på 
107 315 kronor har uppstått för 2025. Denna summa bör överföras 
från IOP 2025 till IOP 2026 för att bekosta utrustning av lokalen 
som planeras att öppnas under våren 2026. 

Barnrättsperspektiv 
I linje med ett barnrättsperspektiv har partnerskapet genom de 
gemensamt identifierade samhällsutmaningarna identifierat 
omotiverade skillnader sett till barn och ungas hälsa och deltagande 
i strukturerad fritidsverksamhet. Fysisk aktivitet en av de viktigaste 
påverkbara faktorerna för en god hälsa och livskvalitet. Fysisk 
aktivitet påverkar både fysisk och psykisk hälsa i positiv riktning. 
För barn och unga som växer och utvecklas är det särskilt viktigt att 
röra på sig för en gynnsam utveckling. Flera studier visar att en stor 
del av alla barn och unga rör på sig för lite eller är fysiskt inaktiva 
och att aktivitetsnivån inom barn- och ungdomsidrotten har sjunkit 
de senaste tio åren. Centrum för idrottsforskning lyfter att tänkbara 
orsaker till nedgången är att ungdomars syn på idrott har förändrats, 
att högre medlems- och träningsavgifter har gjort idrotten dyrare 
och att ökad ojämlikhet skapar ojämlika livschanser för barn och 
unga. Flickor är fysiskt aktiva i lägre utsträckning än pojkar i alla 
åldersgrupper och barn och unga som lever i socioekonomisk 
utsatthet rör på sig mindre än barn och unga med bättre 
socioekonomiska förutsättningar. Arbetet med att främja fysisk 
aktivitet bland barn och unga blir särskilt viktigt i Järva där fler barn 
och unga lever i ekonomisk utsatthet jämfört med andra delar av 
staden. I Järva stadsdelsområde uppgår andelen barnhushåll med låg 
ekonomisk standard till 35,6 procent. Stadens genomsnitt ligger på 
13,3 procent. En föreningsdriven mötesplats på Kvarnbacka BP kan 
bidra till att föreningar kan erbjuda ett brett och tillgängligt utbud 
av aktiviteter för barn, unga och familjer. Mötesplatsen kan också 
bli en samlingsplats för att driva gemensamma frågor och utveckla 
efterfrågad verksamhet för barn och unga i Järva. Partnerskapet 
avser på detta sätt främja mer jämlika levnadsvillkor sett till barn 
och ungas hälsa. 
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Under arbetet med etablering av mötesplatsverksamheten på 
Kvarnbacka har barn och unga främst varit delaktiga genom de 
involverade föreningarnas verksamhet. Ledare har samlat in 
synpunkter i samband med träningar och aktiviteter, och i dialoger 
kopplade till Collective Impact Husby har föräldrar, barn och unga 
bland annat efterfrågat fler gratis sommar- och lovaktiviteter samt 
möjlighet att använda lokalen spontant efter skolan. Under 2026 så 
planeras det fler strukturerade dialoger direkt med barn och unga 
(särskilt flickor) specifikt kopplat till Kvarnbacka. 
 

Funktionshinderperspektiv 
Funktionshinderperspektivet är mindre tydligt i själva 
överenskommelsen men perspektivet har funnits med i de dialoger 
som Folkets Husby fört med föreningarna inför etablering av 
mötesplatsen. Det som lyfts fram som behov då är 
tillgänglighetsanpassningar i lokalerna (entré, toaletter, möjlighet 
till lugnare utrymmen), att aktiviteterna behöver kunna anpassas för 
olika förutsättningar samt behov av att involvera föreningar/aktörer 
som bedriver verksamhet för personer med funktionsnedsättning i 
det fortsatta arbetet med utveckling av mötesplatsen. 

Jämställdhetsperspektiv 
I den gemensamt identifierade samhällsutmaningen identifieras 
flickor som en grupp som är fysiskt aktiva i lägre utsträckning än 
pojkar. I Folkets Husbys dialoger med föreningarna har frågan om 
hur flickors deltagande kan stärkas varit återkommande. 
Föreningarna har bland annat lyft behovet av trygga tider och ytor 
som riktas särskilt till tjejgrupper, vikten av fler kvinnliga ledare 
och förebilder och riktad rekrytering via skolor, föräldranätverk och 
sociala medier. Partnerskapet kommer under 2026 fortsätta att 
undersöka hur mötesplatsen på Kvarnbacka BP kan bidra till att 
främja flickors aktivering. 

Ärendets beredning 
Ärendet är berett inom avdelningen administration och stadsmiljö. 

Förvaltningens synpunkter och förslag 
Förvaltningen föreslår att nämnden godkänner rapporten och lägger 
den till handlingarna. 
 
Förvaltningen föreslår att nämnden godkänner en omdisponering av 
107 315 kronor av beviljade medel för verksamheten under 2025 så 
att de kan nyttjas under 2026 för att bekosta de inköp av inredning 
och utrustning som inte kunde göras under 2025. 
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Toni Mellblom  Jonas Eliasson 
Stadsdelsdirektör  Avdelningschef 
Järva stadsdelsförvaltning  Järva stadsdelsförvaltning 
 

Bilagor 
1. Överenskommelse om IOP med Folkets Husby 2025-2028 
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